
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

НОВОСЕЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА 
 

Приказ 

  от 08.09.2015г.                                                                                        №  53/1 

О создании  жюри школьного тура Всероссийской  

олимпиады 

Для организованного проведения школьных олимпиад по математике, физике, информатике, 

русскому языку, литературе, истории, обществознанию, географии, биологии, праву, 

английскому языку, основам православной культуры, технологии, искусству, ДКП, химии, ОБЖ, 

физкультуре 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать жюри олимпиады по математике, физике, информатике: 

           Семенова А.А. – педагог дополнительного образования; 

           Тетеркина Н.Н. -  учитель информатики; 

           Королева Л.М. - учитель физики. 

2. Создать жюри олимпиады по русскому языку и литературе: 

            Медникова Е.Н. – учитель русского языка и литературы; 

            Антонова Т.А. – учитель русского языка и литературы. 

3. Создать жюри олимпиады по истории, обществознанию, праву, МХК, ДКП, ОПК: 

            Гурина Т.Ю. – учитель истории; 

            Семененко Н.М. – учитель искусства. 

4. Создать жюри олимпиады по английскому языку: 

            Щеглова Л.А. – учитель английского языка; 

            Скрипник М.М. – учитель английского языка. 

5. Создать жюри олимпиады по физкультуре: 

            Сафонова Н.А. – учитель физкультуры; 

            Емелина Н.М. – учитель физкультуры. 

6. Создать жюри олимпиады по биологии, географии, химии и ОБЖ: 

             Медведева Т.В. – учитель химии; 

             Павлова Е.Л. – учитель биологии, географии и ОБЖ. 

7. Создать жюри олимпиады по технологии: 

             Тетеркина Н.Н. – учитель технологии; 

             Кырчмарь И.В. – учитель технологии. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Скрипник М.М., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                             Антонова Т.А. 

  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

НОВОСЕЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА 
 

Приказ 

  от  23.09.2015г.                                                                                        № 56/4                   

 

О назначении ответственных за  

проведение международных конкурсов 

 

В связи с проведением международных конкурсов   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за проведение конкурсов: 

«Русский медвежонок» - учителя русского языка и литературы Медникову Е.Н., 

Антонову Т.А.; 

«Гелиантус» - учителя химии Медведеву Т.В.; 

«Золотое руно» - учителя истории, Гурину Т.Ю.; учителя биологии, Павлову Е.Л.; 

«Британский бульдог» - учителя английского языка,  Скрипник М.М., Щеглова Л.А.; 

«Кенгуру-выпускникам», «Кенгуру» - учителей математики Королеву Л.М., 

Тетеркину Н.Н.; 

«КИТ» - учитель информатики Тетеркину Н.Н., 

               педагог доп. образования Семенову А.А; 

«Моя Родина – Россия»- учителя искусства Семененко Н.М.; 

«Орленок»- учителя физической культуры Сафонову Н.А. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР, Скрипник М.М. 

 

 

 

 

Директор школы:                                                               Антонова Т.А. 

 

 

  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

НОВОСЕЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА 

Приказ 

  от  16.09.2016г.                                                                                             №  46/1 

Об организации и проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2016-17 учебном году 

 

  В соответствии с приказом Комитета по образованию от 16.09.2016 г. № 532  «Об 

организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2016 – 17 

учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Скрипник М.М., заместителю директора по УВР: 

1.1   Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады в 4-9 классах по 

18 общеобразовательным предметам с учетом начала изучения каждого предмета в период 

с 21 сентября по 28 октября 2016г.  График  проведения школьного этапа прилагается 

(Приложение 1). 

1.2 Назначить ответственными за проведение олимпиады председателей жюри: 

Медникову Е.Н. – учителей русского языка и литературы; 

Дьякову Л.В. – учителя математики; 

Семенову А.А. - педагога дополнительного образования (информатика); 

Гурину Т.Ю. – учителя истории и обществознания; 

Павлову Е.Л. – учителя биологии, географии; 

Щеглову Л.А.,– учителей английского языка; 

Медведеву Т.В. – учителя химии; 

Королеву Л.М. – учителя физики; 

Кырчмарь И.В. – учителя технологии; 

Семененко Н.М. – учителя искусства, ДКП; 

Сафонову Н.А. – учителя физической культуры. 

1.3 Учителям–предметникам сдать заполненные протоколы проведения олимпиад и заявки на 

муниципальный тур на следующий день после проведения. 

1.4  Представить заявки на участие в муниципальном туре олимпиад из числа победителей и 

призеров школьного тура.  

1.5  Представить отчет-информацию о проведении школьного этапа олимпиады по 

прилагаемой форме до 1 ноября 2016г.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы Антонова Т.А. 

 

 

 

  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

НОВОСЕЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА 
 

Приказ 

  от  23.09.2016г.                                                                                        № 47/1                   

 

О назначении ответственных за  

проведение международных конкурсов 

 

В связи с проведением международных конкурсов   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за проведение конкурсов: 

 «Русский медвежонок» - учителя русского языка и литературы Медникову 

Е.Н., Антонову Т.А.; 

 «Гелиантус» - учителя химии Медведеву Т.В.; учителя биологии, Павлову 

Е.Л.; 

 «Золотое руно» - учителя истории, Гурину Т.Ю.; 

 «Британский бульдог» - учителя английского языка,  Скрипник М.М., 

Щеглова Л.А.; 

 «Кенгуру-выпускникам», «Кенгуру» - учителей математики Королеву Л.М., 

Тетеркину Н.Н.; 

 «КИТ» - учителя информатики Тетеркину Н.Н.,  

                     педагога дополнительного образования Семенову А.А; 

 «Моя Родина – Россия» - учителя искусства Семененко Н.М.; 

 «Орленок»- учителя физической культуры Сафонову Н.А. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР, Скрипник М.М. 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                                               Антонова Т.А. 

 

  



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

НОВОСЕЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА 

 

Приказ 

  от  09.11.2016 г.                                                                                              № 57/3   

 

О проведении конкурса творческих проектов 

«Мой робот будущего»  

В соответствии с планом работы МОУ Новосельской ООШ 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

 

1. Семеновой А.А., педагогу дополнительного образования, организовать и 

провести 19.11.2016г. школьный конкурс творческих проектов по 

робототехнике «Мой робот будущего». 

2. Создать жюри конкурса творческих проектов: 

Семенову А.А., педагога дополнительного образования – председатель жюри; 

Дьякова Л.В., учитель математики; 

Васильева Т.А., учитель технологии. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

                                                                   

      

 

 

                            

                                                                   

   Директор школы        Антонова Т.А.            

                                      

 

 

 
  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НОВОСЕЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА 

Приказ 

  от 15.09.2017г.                                                                                              № 41/1 

 Об организации и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2017-18 

учебном году 

 В соответствии с приказом Комитета по образованию  № 699 от 14.09.2017 г.  «Об организации 

и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2017  - 2018 учебном 

году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР, Скрипник М.М. и руководителям ШМО, Медниковой Е.Н., 

Павловой Е.Л., Семененко Н.М.: 

1.1  Создать  жюри из числа учителей - предметников для проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады. 

2. Заместителю директора по УВР, Скрипник М.М., организовать проведение школьного этапа 

Всероссийской олимпиады в 5-9 классах по  общеобразовательным предметам с учетом начала 

изучения каждого предмета в период с 20 сентября по 25 октября 2017 г.  График  проведения 

школьного этапа прилагается (Приложение 1). 

2.1.Учителям-предметникам представить   сводную заявку  одним файлом  по всем 

предметам на участие в муниципальном туре олимпиад из числа победителей и 

призеров школьного тура  до 25 октября 2017 года в электронном виде на адрес эл. 

почты skripnik-80@inbox.ru. (Форма заявки – отдельный файл к приказу в формате 

Excel).  

2.2.Учителям-предметникам представить отчет-информацию о проведении школьного 

этапа олимпиады по прилагаемой форме в электронном виде на адрес эл. почты 

skripnik-80@inbox.ru. до 26 октября 2017 г. (Приложение 2) 

2.3.Для допуска на муниципальный этап необходимо представить письменные  работы 

школьного этапа участников олимпиады, заявленных на муниципальный тур 

заместителю директора по УВР, Скрипник М.М.,  в срок до 25 октября 2017 года. 

2.4.Назначить ответственными за проведение олимпиады председателей жюри: 

Медникову Е.Н.,– учителей русского языка и литературы; 

Дьякову Л.В. – учителя математики; 

Семенову А.А. - педагога дополнительного образования (информатика); 

Гурину Т.Ю. – учителя истории и обществознания; 

Павлову Е.Л. – учителя биологии, географии; 

Щеглову Л.А. – учителей английского языка; 

Медведеву Т.В. – учителя химии; 

Королеву Л.М. – учителя физики; 

Кырчмарь И.В. – учителя технологии; 

Семененко Н.М. – учителя искусства, ДКП; 

Сафонову Н.А. – учителя физической культуры. 

3. Учителям-предметникам взять задания школьного этапа олимпиады у заместителя директора 

по УВР, Скрипник М.М., 21-22 сентября 2017 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                        Антонова Т.А.  



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

НОВОСЕЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА 
 

Приказ 

  от 19.09.2017г.                                                                                        № 42/2 

 

О назначении ответственных за  

проведение международных конкурсов 

 

В связи с проведением международных конкурсов   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за проведение конкурсов: 

«Русский медвежонок» - учителей русского языка и литературы Медникову Е.Н., Антонову Т.А.; 

«Гелиантус» - учителя химии Медведеву Т.В.; учителя биологии, Павлову Е.Л.; 

«Золотое руно» - учителя истории, Гурину Т.Ю.; 

«Британский бульдог» - учителей английского языка,  Скрипник М.М., Щеглова Л.А.; 

«Кенгуру-выпускникам», «Кенгуру» - учителей математики Королеву Л.М., Тетеркину Н.Н.; 

«КИТ» - учителя информатики Тетеркину Н.Н.,  

                педагога дополнительного образования Семенову А.А; 

«Моя Родина – Россия»- учителя искусства Семененко Н.М.; 

«Орленок»- учителя физической культуры Сафонову Н.А. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР, 

Скрипник М.М. 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                              Антонова Т.А. 

 

 

 

  



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

НОВОСЕЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА 

 

Приказ 

  от  24.10.2017 г.                                                                                              № 47/1   

 

О проведении олимпиады по 

программированию в среде Scretch  

В соответствии с планом работы МОУ Новосельской ООШ 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

 

1. Семеновой А.А., педагогу дополнительного образования, организовать и 

провести 18.11.2017г. школьную олимпиаду по робототехнике: 

программирование в среде Scretch. 

2. Утвердить положение школьного конкурса по робототехнике. 

3. Создать жюри олимпиады по программированию в среде Scretch: 

Семенову А.А., педагога дополнительного образования – председатель жюри; 

Дьякова Л.В., учитель математики; 

Васильева Т.А., учитель технологии. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

                                                                   

      

 

 

                            

                                                                   

   Директор школы        Антонова Т.А.            

                                      

 

 

 
  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

НОВОСЕЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА 
 

Приказ 

  от 10.09.2018г.                                                                                        №  45/3 

О создании  жюри школьного тура Всероссийской  

Олимпиады школьников 2018-2019 учебного года 

Для организованного проведения школьных олимпиад по математике, физике, информатике, 

русскому языку, литературе, истории, обществознанию, географии, биологии, праву, 

английскому языку, основам православной культуры, технологии, искусству, ДКП, химии, ОБЖ, 

физкультуре 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать жюри олимпиады по математике, физике, информатике: 

           Семенова А.А. – педагог дополнительного образования; 

           Дьякова Л.В. -  учитель математики; 

           Королева Л.М. - учитель физики. 

2. Создать жюри олимпиады по русскому языку и литературе: 

            Медникова Е.Н. – учитель русского языка и литературы; 

            Антонова Т.А. – учитель русского языка и литературы. 

3. Создать жюри олимпиады по истории, обществознанию, праву, МХК, ДКП, ОПК: 

            Гурина Т.Ю. – учитель истории; 

            Семененко Н.М. – учитель искусства. 

4. Создать жюри олимпиады по английскому языку: 

            Щеглова Л.А. – учитель английского языка; 

 Батрова А.П. – учитель английского языка; 

            Скрипник М.М. – учитель английского языка. 

5. Создать жюри олимпиады по физкультуре: 

            Сафонова Н.А. – учитель физкультуры; 

            Емелина Н.М. – учитель физкультуры. 

6. Создать жюри олимпиады по биологии, географии, химии и ОБЖ: 

             Медведева Т.В. – учитель химии; 

             Павлова Е.Л. – учитель биологии, географии и ОБЖ. 

7. Создать жюри олимпиады по технологии: 

             Васильева Т.А. – учитель технологии; 

             Арефьев В.А. – учитель технологии. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Скрипник М.М., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                             Антонова Т.А. 

 

  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

НОВОСЕЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА 
 

Приказ 

  от 12.09.2018г.                                                                                        № 46/2 

 

О назначении ответственных за  

проведение международных конкурсов 

 

В связи с проведением международных конкурсов   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за проведение конкурсов: 

«Русский медвежонок» - учителей русского языка и литературы Медникову Е.Н., Антонову Т.А.; 

«Гелиантус» - учителя химии Медведеву Т.В., учителя биологии Павлову Е.Л.; 

«Золотое руно» - учителя истории Гурину Т.Ю.; 

«Британский бульдог» - учителей английского языка Скрипник М.М., Щеглову Л.А.; 

«Кенгуру-выпускникам», «Кенгуру» - учителей математики Королеву Л.М., Дьякову Л.В.; 

«КИТ» - педагога дополнительного образования Семенову А.А.; 

«Моя Родина – Россия»- учителя искусства Семененко Н.М.; 

«Орленок»- учителя физической культуры Сафонову Н.А. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР, 

Скрипник М.М. 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                              Антонова Т.А. 

 

 

 

  



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

НОВОСЕЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА 

 

Приказ 

  от  22.10.2018 г.                                                                                              № 52/1   

 

О проведении олимпиады по 

робототехнике среди 2-3 и 4-5 классов  

В соответствии с планом работы МОУ Новосельской ООШ 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

 

1. Семеновой А.А., педагогу дополнительного образования, организовать и 

провести 17.11.2018г. школьную олимпиаду по робототехнике среди 2-3 и 4-

5 классов. 

2. Утвердить положение школьного конкурса по робототехнике. 

3. Создать жюри олимпиады по робототехнике: 

Семенову А.А., педагога дополнительного образования – председатель жюри; 

Дьякова Л.В., учитель математики; 

Васильева Т.А., учитель технологии. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

                                                                   

      

 

 

 

                            

                                                                   

   Директор школы        Антонова Т.А.            

                                      

 

 

 
  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

НОВОСЕЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА 
 

Приказ 

  от  06.09.2019 г.                                                                                                   № 39 

О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2019-2020 учебном году 

  

В соответствии с приказом Комитета по образованию Администрации Раменского 

муниципального района  от 27.08.2019 года № 685 о проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав жюри по проверке заданий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение №1). 

2.  Скрипник М.М., заместителю директора по УВР,  

- организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в соответствии с Порядком, утвержденным приказом 

Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252, Методическими рекомендациями по организации 

школьного этапа олимпиады, утвержденными ЦПМК и по утвержденному графику; 

- организовать информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, о Порядке и утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету за 10 рабочих дней до проведения 

школьного этапа; 

- обеспечить сбор, хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком, утвержденным приказом 

Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252, Методическими рекомендациями по организации 

школьного этапа олимпиады, утвержденными ЦПМК и о согласии на сбор, хранение, 

использование, передачу и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, 

а также их олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет» (срок хранения 1 год), за 10 

рабочих дней до проведения школьного этапа; 

- принять меры по обеспечению конфиденциальности олимпиадных заданий при тиражировании 

материалов и выдаче пакетов с материалами для проведения предметных олимпиад; 

-  организовать процедуру регистрации участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников; 

- организовать процедуру кодирования олимпиадных работ участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 

- организовать процедуру инструктажа-информирования участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников:  



               о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций, 

               о несогласии с выставленными баллами,  

               о случаях удаления с олимпиады,  

               о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады, 

- обеспечить во время проведения олимпиады присутствие представителей жюри, которые будут 

отвечать на вопросы участников олимпиады, 

- организовать проведение с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их 

решений, 

-  обеспечить хранение работ участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету, срок хранения – 1 учебный год, 

- предоставить копии протоколов проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в МОУ МЦ «Раменский дом учителя»   

- обеспечить на сайте образовательной организации своевременного обновления и пополнения 

материалов, освещающих вопросы организации и проведение этапов всероссийской олимпиады 

школьников. 

       3. Утвердить состав апелляционной комиссии (Приложение 3) 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор школы:                Антонова Т.А. 

 

  



Приложение 1 

к приказу № 39 от 06.09.2019 г. 

 

Состав  жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2019 – 2020 учебный год 

 

Председатель жюри -  Антонова Т.А.. директор школы 

Заместитель председателя жюри – Скрипник М.М.. заместитель директора по УВР 

Члены жюри: 

Предмет «Математика» 

Дьякова Л.В., учитель математики 

Жигачева М.А., учитель математики 

 

Предмет «История» 

Гурина Т.А., учитель истории и 

обществознания, 

Семененко Н.М., учитель искусства и 

краеведения 

 

Предмет «Обществознание» 

Гурина Т.А., учитель истории и 

обществознания, 

Семененко Н.М., учитель искусства и 

краеведения 

 

Предмет «Право» 

Гурина Т.А., учитель истории и 

обществознания, 

Семененко Н.М., учитель искусства и 

краеведения 

 

Предмет «ОБЖ» 

Павлова Е.Л., учитель ОБЖ 

Сафонова Н.А., учитель физической культуры 

 

Предмет «География» 

Павлова Е.Л.,  учитель географии 

Семененко Н.М.. учитель краеведения 

 

Предметы «ОБЖ» 

Павлова Е.Л., учитель ОБЖ 

Медведева Т.В., учитель химии 

 

Предметы «Биология» 

Павлова Е.Л., учитель  биологии, 

Медведева Т.В., учитель химии 

Предметы «Химия» 

Павлова Е.Л., учитель  биологии, 

Медведева Т.В., учитель химии 

 

Предмет  «Русский язык» 

Медникова Е.Н., учитель русского языка и 

литературы, 

Антонова Т.А., учитель литературы 

 

 

Предмет «Литература» 

Медникова Е.Н., учитель русского языка и 

литературы, 

Антонова Т.А., учитель литературы 

 

Предмет «Английский язык» 

Батрова А.П., учитель английского языка, 

Щеглова Л.А., учитель английского языка, 

Скрипник М.М., учитель английского языка 

 

Предмет «Физическая культура» 

Сафонова Н.А., учитель физической культуры 

Павлова Е.Л., учитель ОБЖ 

 

Предмет «Физика» 

Королева Л.М.. учитель физики 

Дьякова Л.В., учитель математики 

 

Предмет «Технология» 

Васильева Т.А., учитель технологии, 

Арефьев В.А., учитель технологии 

 

Предмет «Информатика и ИКТ» 

Семенова А.А., педагог доп.образования, 

Дьякова Л.В., учитель математики 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

НОВОСЕЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА 
 

Приказ 

  от 11.09.2019г.                                                                                        № 41/1 

 

О назначении ответственных за  

проведение международных конкурсов 

 

В связи с проведением международных конкурсов   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за проведение конкурсов: 

«Русский медвежонок» - учителей русского языка и литературы Медникову Е.Н., Антонову Т.А.; 

«Гелиантус» - учителя химии Медведеву Т.В., учителя биологии Павлову Е.Л.; 

«Золотое руно» - учителя истории Гурину Т.Ю.; 

«Британский бульдог» - учителей английского языка Скрипник М.М., Щеглову Л.А.; 

«Кенгуру-выпускникам», «Кенгуру» - учителей математики Королеву Л.М., Дьякову Л.В.; 

«КИТ» - педагога дополнительного образования Семенову А.А.; 

«Моя Родина – Россия»- учителя искусства Семененко Н.М.; 

«Орленок»- учителя физической культуры Сафонову Н.А. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР, 

Скрипник М.М. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                                                     Антонова Т.А. 

 

 

 

  



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

НОВОСЕЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА 

 

Приказ 

  от  30.09.2019 г.                                                                                              № 50/1   

 

О проведении олимпиады по робототехнике 

среди 2-3 и 4-5 классов  

В соответствии с планом работы МОУ Новосельской ООШ 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

 

1. Семеновой А.А., педагогу дополнительного образования, организовать и 

провести 05.11.2019г. школьную олимпиаду по робототехнике среди 2-3 и 4-5 

классов. 

2. Утвердить положение школьного конкурса по робототехнике. 

3. Создать жюри олимпиады по робототехнике: 

Семенову А.А., педагога дополнительного образования – председатель жюри; 

Дьякова Л.В., учитель математики; 

Васильева Т.А., учитель технологии. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                                                                   

      

 

 

                            

                                                                   

   Директор школы        Антонова Т.А.            

                                      

 

 

 
 


